
S m l o u v a
KUJCP0174OP9

o zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí
dítěte do rodiny 
SON/OSVZ/5/13

I.
Smluvní strany

Krajský úřad Jihoěeského kraje
Zastoupený: JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D., ředitelem krajského úřadu 
Adresa: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
dále jen „krajský úřad“ 
na straně jedné

a

PhDr. Adéla Doležalová
Adresa: 387 34 Záboří u Blatné
IČO: 734 82 897 
dále jen „poskytovatel44 
na straně druhé

podle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a 
s odkazem na § 48 odst. 2 písm. e) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů,

uzavírají tuto 

smlouvu

o zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí
dítěte do rodiny

II.
Předmět smlouvy

1. Příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do 
rodiny a poskytování těmto osobám poradenské pomoci související s osvojením dítěte 
nebo svěřením dítěte do pěstounské péče (dále jen „příprava žadatelů") je výkonem 
přenesené působnosti, kterou dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), zajišťuje 
krajský úřad.

2. Poskytovatel je oprávněn v souladu s § 48 odst. 2 písm. e) zákona převzít přípravu 
žadatelů dle čl. II odst. 1 této smlouvy, kterou jinde zajišťuje krajský úřad, a to na 
základě rozhodnutí o pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí vydaného

Stránka 1 z 4



Krajským úřadem Jihočeského kraje čj. OSVZ/ 4955/03-St ze dne 7. 8. 2003 (dále jen 
„pověření"), jehož kopie je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi smluvními stranami 
uvedenými v čl. I této smlouvy při převzetí zajišťování přípravy žadatelů dle čl. II odst. 
1 této smlouvy poskytovatelem.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro krajský úřad přípravu žadatelů dle čl. II odst. 1 
této smlouvy včetně administrativního zajištění, a to na základě písemného požadavku 
krajského úřadu. Poskytovatel se zavazuje ukončit přípravu žadatelů do 3 měsíců od 
doručení písemného požadavku krajského úřadu.

2. Příprava žadatelů dlečl. II odst. 1 této smlouvy bude poskytovatelem ve vztahu 
k žadatelům poskytována v rozsahu celkem 40 hodin pro jednoho žadatele, který má 
zájem stát se osvojitelem nebo pěstounem, a bude zaměřena na oblast psychologickou, 
medicínskou a sociálně právní. Přípravu povede multidisciplinámí tým odborníků, účastní 
se jí sociální pracovník a psycholog. Příprava žadatelů bude probíhat formou víkendového 
pobytu, setkávání ve skupině a individuálního pohovoru.

3. Místem vedení přípravy je prostor Manželské a předmanželské poradny, Pod hradem 9, 
Strakonice a pro pobytovou část přípravy bude vybráno vhodné ubytovací zařízení.

4. Poskytovatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti pracovníky poskytovatele o 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu činnosti s výjimkou případů, kdy byl 
poskytovatel dotčenou osobou zbaven povinnosti mlčenlivosti, nebo tam, kde je uložena 
zvláštním předpisem oznamovací povinnost

5. Poskytovatel je povinen umožnit krajskému úřadu kontrolu poskytovaných služeb.

6. Poskytovatel je povinen doručit do 30 kalendářních dnů od ukončení přípravy konkrétního 
žadatele závěrečnou zprávu dle přílohy č. 2 této smlouvy.

7. Krajský úřad se zavazuje uhradit poskytovateli za zajištění přípravy žadatelů částku 
9.000,- Kč (slovy devěttisíckorunčeských) vč. DPH za jednoho žadatele. Jedním 
žadatelem se pro účely této smlouvy rozumí fyzická osoba, která má zájem osvojit dítě 
nebo přijmout dítě do pěstounské péče, podala-li žádost o zprostředkování osvojení a 
pěstounské péče tato fyzická osoba, nebo manželé, kteří mají zájem osvojit dítě nebo 
přijmout dítě do pěstounské péče, v případě, že žádost o zprostředkování osvojení a 
pěstounské péče podali tito manželé. V případě, že se žadatel zúčastní přípravy v rozsahu 
méně než 21 hodin, uhradí krajský úřad poskytovateli za zajištění přípravy poměrnou část 
z výše uvedené částky. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena je cenou konečnou, 
která obsahuje veškeré náklady poskytovatele, které mu v souvislosti s přípravou žadatelů 
vzniknou.

8. Odměnu dle čl. III odst. 7 této smlouvy se krajský úřad zavazuje uhradit na základě 
faktury vystavené poskytovatelem po provedení přípravy žadatele v rozsahu a se

Stránka 2 z 4



zaměřením uvedeným v či. III odst. 2 této smlouvy a po předložení závěrečné zprávy, 
která musí obsahovat zhodnocení přípravy žadatele dle čl. III odst. 6 této smlouvy.

9. Fakturu dle čl. III odst. 7 této smlouvy se krajský úřad zavazuje uhradit do 20 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury a závěrečné zprávy dle čl. III odst. 6 této 
smlouvy na adresu krajského úřadu uvedenou výše v této smlouvě, a to bezhotovostním 
převodem na číslo účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat předepsané náležitosti nebo nebude-li spolu s fakturou doručena závěrečná 
zpráva, je krajský úřad oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět poskytovateli 
s tím, že od doručení opravené nebo doplněné faktury či po doložení závěrečné zprávy 
běží nová lhůta splatnosti.
V případě posledního kalendářního měsíce v roce musí být faktura, která bude obsahovat 
předepsané náležitosti a bude doložena závěrečnou zprávou, doručena na adresu 
krajského úřadu nejpozději do dne 15. 12. příslušného roku.

10. Krajský úřad je povinen seznámit poskytovatele s dokumentací vedenou na budoucí 
osvojitele a pěstouny.

11. V případě, že poskytovatel podle čl. III. odst. 1 této smlouvy neukončí přípravu žadatelů 
do 3 měsíců od doručení písemného požadavku krajskému úřadu, anebo podle téhož 
článku odst. 6, nedoručí do 30 kalendářních dnů od ukončení přípravy konkrétního 
žadatele závěrečnou zprávu, bude částka za zajištění přípravy žadatelů ponížena z 
částky 9.000,- Kč na částku 8.000,- Kč vč. DPH za jednoho žadatele. V případě, že se 
žadatel zúčastní přípravy v rozsahu méně než 21 hodin, uhradí krajský úřad 
poskytovateli za zajištění přípravy poměrnou část z částky 9.000,- Kč.
Pokud poskytovatel i přesto, že neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od doručení 
písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 kalendářních dnů od 
ukončení přípravy konkrétního žadatele, zašle krajskému úřadu fakturu na částku 
9.000,- Kč za jednoho žadatele popř. poměrnou část z této částky, je krajský úřad 
oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět poskytovateli s tím, že od doručení 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
v plném rozsahu nahrazuje smlouvu ze dne 8.11. 2006 včetně všech dodatků.

2. Smlouvaje uzavírána na dobu určitou a to do 31. 12. 2013.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny 
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

4. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž krajský úřad 
obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

Stránka 3 z 4



6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, kterému rozumí, že smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato 
byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavírají na základě pravdivých 
údajů.

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související 
se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to včetně jeho osobních údajů v 
rozsahu „titul, jméno, příjmení" a „obec trvalého pobytu".

V Českých Budějovicích dne 5. 2. 2013

JUDr. Milan Kučera, Ph.D. 
ředitel krajského úřadu

Stránka 4 z 4


